
 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORE 

Estado do Paraná 

** Elotech ** 
26/06/2024 

Pág. 1/1 

Exercício: 2024 

 

 
 

Decreto nº 43/2024 de 26/06/2024 

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e da 
outras providências. 

 
 

 

O Prefeito Municipal de KALORÉ, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas 
pela Lei Orçamentária nº 1519/2023 de 30/11/2023. 

 
 

Decreta: 

 
Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito 

Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 422.920,97 

(quatrocentos e vinte e dois mil, novecentos e vinte reais e noventa e sete  centavos), 
destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias. 

Suplementação 
 

08.000.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE CULTURA ESPORTE E LAZER  

08.012.00.000.0000.0.000. SETOR DE ESPORTE E LAZER  

08.012.27.812.0024.2.025. MANUTENCAO DO DESPORTO AMADOR  

470 - 4.4.90.51.00.00 31864 OBRAS E INSTALAÇÕES 422.920,97 

Total Suplementação: 422.920,97 

 

 

Artigo 2º - Como Recurso para atendimento do crédito aberto 
pelo artigo anterior, na forma do disposto pelo artigo 43 da lei 4320 de 17 de março de 1964, o 
Excesso de Arrecadação; 

 
                Receita:2.4.2.2.99.01.07.00000000 Fonte: 31864      422.920,97 

     Total da Receita:        422.920,97 
 

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Edifício da Prefeitura Municipal de KALORÉ , Estado do 
Paraná, em  26 de junho de 2024. 

 
 
 

____________________________________ 
EDMILSON LUIS STENCEL 

Prefeito Municipal 
 

1QUARTA-FEIRA, 26 DE JUNHO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  118



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

 

    

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 
ESTADO DO PARANÁ 

 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 
 

FONE/FAX: (43) 3453-1170 / 1394 
E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR. 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 
 

Dispensa de Licitação nº 027/2024 
Menor Preço Valor Unitário 
 

O Município de Kaloré, Estado do Paraná, em conformidade com Art. 75, 

Inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021 e Decretos Municipais nº 104 a 105/2022 e nº 

064/2023, torna público aos interessados que a administração municipal pretende 

realizar a EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA INTERESSADA PARA A 
EXECUÇÃO DE OFICINAS PARA A XIII SEMANA CULTURAL E DESPORTIVA E 
APRESENTAÇÕES PARA OUTRAS FESTIVIDADES MUNICIPAIS NO ANO DE 
2024. 

 
Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 02/07/2024 às 17h00 (dezessete 
horas). 
 

A proposta de Preços poderá ser entregue no setor de licitação da Prefeitura Municipal 

de Kaloré – Paraná, e no endereço eletrônico: licitacao@kalore.pr.gov.br até a data 

limite 02/07/2024.  

 

O Edital e seus anexos estão disponíveis no site do Município 

https://www.kalore.pr.gov.br/ ou podem ser obtidos através de solicitação para 

licitacao@kalore.pr.gov.br.  

 

Outras informações poderão ser obtidas no setor de licitação da Prefeitura Municipal.  

 

 

 
Kaloré – PR, 26 de Junho de 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________ 
EDMILSON LUIS STENCEL 

Prefeito Municipal 
 

2QUARTA-FEIRA, 26 DE JUNHO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  118



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 
ESTADO DO PARANÁ 

 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 
 

FONE/FAX: (43) 3453-1170/1394 
 

E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br 
Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 - Kaloré - PR.  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE Nº 008/2024. 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS DO SETOR ARTÍSTICO, GRUPO SHOWTIME 
BMX, CONSAGRADO NA MODALIDADE DE BMX FREESTYLE (BICYCLE MOTOCROSS), 
PARA REALIZAÇÃO DE APRESENTAÇÃO NA ABERTURA DA XIII SEMANA CULTURAL E 
DESPORTIVA DE KALORÉ. 

Homologo e adjudico o presente Processo de INEXIGIBILIDADE em favor da(s) 
empresa(s) conforme os dados das tabelas abaixo, para que produza seus efeitos jurídicos e legais:  
Nome do 

Fornecedor 
Item QTD Unid. Discriminação R$ Unit. 

PAULO 
EDUARDO 
SACCHELLI 
SACAKI 
37724155801 

01 01 
Apresentação

/ 
Show 

APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DO GRUPO 
SHOWTIME BMX CONSAGRADO NA 
MODALIDADE DE BMX FREESTYLE 
(BICYCLE MOTOCROSS), PARA A ABERTURA 
DA XIII SEMANA CULTURAL E DESPORTIVA 
DE KALORÉ – Espetáculo de manobras radicais 
com 4 atletas profissionais de Bmx Freestyle e 1 DJ, 
com duração de aproximadamente 01 hora. Incluso: 
equipamento de rampas, iluminação, hospedagem, 
alimentação e transporte. 
Compõe o grupo Paulo Saçaki juntamente com o seu 
time de grandes nomes - Edinho Delgado, Everton 
Vikin, Gustavo Bala Loka e o Dj Cleiton - se 
apresentam em bicicletas de aro 20 e conseguem, 
com suas manobras, uma interação com o público 
presente.  
O SHOWTIME BMX possui ESTRUTURA 
PRÓPRIA - transporte, iluminação, sonorização e 
rampas. Espaço: • 65 metros de comprimento X 8 
metros de largura X 8 metros de altura; • Piso plano e 
sem irregularidades (buracos, pedras, cacos de vidros, 
etc); • Dimensões da rampa de pouso Inflável - 3,50 
de largura X 9 metros de comprimento X 2,30 metros 
de altura • Dimensões da rampa de lançamento - 3,50 
metros de comprimento X 1,90 metros de altura X 
1,00 metro de largura. Tempo para uso do local - 
montagem completa: • 4 horas de antecedência para 
montagem; • 30 minutos à 1 hora de espetáculo; • 2 
horas de desmontagem. Tempo para uso do local - 
montagem apenas rampas: • 20 minutos de 
antecedência para montagem; • 15 minutos à 1 hora 
de espetáculo; • 20 minutos de desmontagem.  
A apresentação será realizada no dia 28 de junho de 
2024, no Ginásio de Esportes Canelão de Kaloré, às 
19h. 

11.000,00 

Valor Total Por Licitante em R$: 

Vencedor(es): Valor Total Máximo  
PAULO EDUARDO SACCHELLI SACAKI 37724155801 

 CNPJ: 36.187.032/0001-95 
R$ 11.000,00 

 

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 
Kaloré, 26 de junho de 2024. 

 
______________________________________ 

EDMILSON LUIS STENCEL 
PREFEITO MUNICIPAL 

3QUARTA-FEIRA, 26 DE JUNHO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  118


		2024-06-26T22:05:17-0300




